[bookmark: _GoBack]Протокол № 07/З-2019
заседания комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, или аукционов на право заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков государственная собственность на которые не разграничена

 «12» ноября 2019 г.                                                                                                    с. Жирятино
10 часов 30 минут

Присутствовали:

Председатель комиссии – Тищенко И.В.  заместителя главы администрации Жирятинского района;
Заместитель председателя комиссии – Пожарская В.П.  заместитель главы администрации Жирятинского района;
Секретарь комиссии – Полевая Ю.В., инспектор по распоряжению земельными участками КУМИ администрации Жирятинского района;
Члены комиссии:
Кесаревская Н.Н. – начальник правового отдела администрации района;
Столярова Т.И. – главный бухгалтер администрации района;
Маркина Т.И. – главный специалист администрации района;

Присутствовало - 6 членов комиссии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение заявок, документов заявителей и определение участников аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков.
Основание для проведения аукциона: постановление администрации №338 от 08.10.2019 года.
Предмет аукциона: заключение договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.
Форма собственности земельных участков – неразграниченная.
Информация о технических условиях подключения (технологического подключения) такого объекта к сетям инженерно – технического обеспечения и об информации о плате за подключение (технологическое присоединение):
Водоснабжение:
Лот №1. Подключение предусмотреть в существующий водопровод диаметром 110 мм.
Лот №2:  Подключение предусмотреть в центральный водопровод диаметром 63 мм.
Газораспределительная сеть:
Лот №1. Газификация возможна от существующего газопровода низкого давления диаметром 76 мм идущего по ул. Базарная в с. Жирятино Жирятинского района.
Лот №2. Газификация возможна от существующего подземного газопровода низкого давления диаметром 160 мм идущего в с. Морачево Жирятинского района.
Электроснабжение:
Лот №1. Технологическое присоединение возможно от существующей ВЛИ – 0,4 кВ ТП-752 (Ф1027, подстанция «Жирятинская»).
Лот №2: Точка присоединения объекта капитального строительства будет определена при выдаче технических условий.
Адрес места приема заявок с прилагаемыми документами: Граждане предоставляют свои заявки по следующему адресу: 242030, Брянская область, Жирятинский район, с. Жирятино, ул. Мира, д. 10, каб. №6 (1 этаж), ежедневно с 8.30 до 13.00, с 14.00 до 16.45, пятница с 8.30 до 16.45, кроме субботы, воскресенья и официальных праздничных дней. Заявки подаются в письменном виде по установленной форме.

	№ п/п
	Ф.И.О. Претендента
	Внесенный задаток и дата его поступления на основании выписки с расчетного счета Организатора аукциона
	Дата и время подачи заявки, номер заявки
	Решение

	1.
	Михалева Мария Сергеевна
12.08.1980г.р. место рождения: с. Жирятино Брянской области, гражданство РФ, паспорт 1501 № 423204, выдан Отделом внутренних дел Жирятинского района Брянской области, 20.12.2001 года, код подразделения 322-011, зарегистрированная по адресу: Брянская область, р-н Жирятинский, с. Жирятино, ул. Больничная, д. 18
	2315руб.32 коп.
18.10.2019 года.
	17.10.2019 года
9ч.47 мин.
№1 (ЛОТ №1)
	Допущен

Решение комиссии:

1.Рассмотрев представленные Претендентом документы, комиссия констатировала их соответствие требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона.
2. В соответствии с пунктом 14 ст.  39.12 Земельного кодекса РФ, аукцион по Лоту №2 признан не состоявшимся (на участие в аукционе не подано ни одной заявки).
2. В соответствии с пунктом 13 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ, аукцион по Лоту №1 признается несостоявшимся (в аукционе участвовали менее двух участников).
3. В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного кодекса РФ, аукцион по Лоту №1 признан несостоявшимся по причине участия в аукционе менее двух участников, единственному участнику аукциона:
 – Михалевой Марии Сергеевне вправе заключить договор аренды земельного участка в течение десяти дней со дня подписания протокола по начальной цене аукциона -  2572 (две тысячи пятьсот семьдесят два рубля) 58 копеек;
Комиссия приняла решение предложить единственному участнику заключить договор аренды земельного участка по начальной цене аукциона.
Размер годовой арендной платы за земельный участок:
Лот №1 в размере -  2572 (две тысячи пятьсот семьдесят два рубля) 58 копеек, устанавливается на весь период аренды.
 ИТОГИ голосования: «ЗА» – единогласно.
 Председатель комиссии                                                                                    И.В. Тищенко

Заместитель председателя комиссии                                                                В.П. Пожарская

 Члены комиссии:                                                                                               Н.Н. Кесаревская

                                                                                                                              Т.И. Столярова

										        Т.И. Маркина

Секретарь комиссии                                                                                            Ю.В. Полевая